MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

Homepage: www.ufpi.br/ufdpar - E-mail:  engenhariadepesca.concurso@gmail.com

EDITAL Nº 3, DE 01 DE JUNHO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 3, DE 01 DE JUNHO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O
CURSO DE ENGENHARIA DE PESCA

JULGAMENTO DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES.

A Comissão de Seleção de Professor Substituto, constituída pela portaria no 106, de 19 de
maio de 2021, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao Cronograma de atividades do
Edital no 3/2021, de 01 de junho de 2021, por este ato, torna público aos interessados o resultado
do julgamento da interposição dos recursos da homologação das inscrições.

ANÁLISE DOS RECURSOS

Campus Ministro Reis Velloso – Av. São Sebastião, 2819. Tel. (86)3323-5125

CEP 64202-020 Parnaíba-PI

INSCRIÇÃO RG DO
CANDIDATO

SITUAÇÃO PARECER

3 5856418

INDEFERIDO
(Não atende
ao item 5.2,
letra "d" - II
do Edital).

O recurso foi INDEFERIDO, em função da ausência
de prova documental, conforme consta no item 5.2,
letra "d" subitem II, do Edital do Processo Seletivo

onde afirma que  "Diplomas de Doutor e/ou Mestre
e históricos emitidos (…)., e que o Item 10.2

determina que "Não será admitida a
complementação documental para fins de inscrição”,

sendo assim vedado o recebimento de
Documentação fora do prazo previsto no Edital.

6 6599499

INDEFERIDO
(Não atende
ao item 5.2,
letra "d" - II
do Edital).

O recurso foi INDEFERIDO, em função da ausência
de prova documental, conforme consta no item 5.2,
letra "d" subitem II, do Edital do Processo Seletivo

onde afirma que  "Diplomas de Doutor e/ou Mestre
e históricos emitidos (…)., e que o Item 10.2

determina que "Não será admitida a
complementação documental para fins de inscrição”,

sendo assim vedado o recebimento de
Documentação fora do prazo previsto no Edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

Homepage: www.ufpi.br/ufdpar - E-mail:  engenhariadepesca.concurso@gmail.com

Parnaíba/PI, 17 de junho de 2021.

PROFA. DRA. JANAÍNA DE ARAÚJO SOUSA SANTIAGO

Presidente da Banca Examinadora de Seleção para Professor Substituto

Campus Ministro Reis Velloso – Av. São Sebastião, 2819. Tel. (86)3323-5125

CEP 64202-020 Parnaíba-PI

INSCRIÇÃO RG DO
CANDIDATO

SITUAÇÃO PARECER

13 2005097014658

INDEFERIDO
(Não atende ao

item 4.2 do
Edital).

O recurso foi DEFERIDO, tendo em vista que
todos os documentos exigidos no Edital do

concurso e que habilitam a inscrição do
candidato estão presentes.

18 7552462

INDEFERIDO
(Não atende ao

item 4.2 do
Edital).

O recurso foi DEFERIDO, tendo em vista que
todos os documentos exigidos no edital e

que habilitam a inscrição do candidato
estão presentes.

20 224512020027

INDEFERIDO
(Não atende ao
item 5.2, letra

"d" - II do
Edital).

O recurso foi INDEFERIDO, em função da
ausência de prova documental, conforme
consta no item 5.2, letra "d" subitem II, do

Edital do Processo Seletivo onde afirma que
"Diplomas de Doutor e/ou Mestre e

históricos emitidos (…).